Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

28-04-2021
F.05/20/336
NL:TZ:0000157000:F001
29-09-2020

mr. S. Boot
mr B.S. Witteveen

Ruvo Schoonmaak en Dienstverlening BV 29-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ruvo Schoonmaak 29-10-2020

en Dienstverlening BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6826 CJ) 1

Arnhem aan de Laan van Presikhaaf 40 en ingeschreven in het handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 58442848.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteert een onderneming die zich toelegt op 29-10-2020

gespecialiseerde reiniging van gebouwen en industriéle reiniging. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 504.602,00 € -36.996,00
2019 € 471.628,00 € -18.497,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 92.339,00

€ 40.700,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=03ac2743-4102-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Toelichting

Bij de vennootschap waren acht werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 14.359,05

Toelichting

Zie bijgaand financieel verslag.

€41.518,33

€ 53.868,33

Toelichting

Zie hoofdstuk 4 van dit verslag.

Verslagperiode

van
29-9-2020

t/m
28-10-2020

van
29-10-2020

t/m
27-1-2021

van
28-1-2021

t/m
27-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

33 uur 54 min

27 uur 36 min

8 uur 18 min

69 uur 48 min

Toelichting bestede uren

29-10-2020
1

29-10-2020
1

28-01-2021
2

28-04-2021
3

29-10-2020

mE1

28-01-2021
2

28-04-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is P. Rutjes Holding
BV, van welke vennootschap een natuurlijk persoon bestuurder en enig
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Met ten tijde van de faillietverklaring aanhangige procedures ben ik niet
bekend.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zijn
inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

In het kader van de doorstart (zie hoofdstuk 6 van dit verslag) is met de
verhuurder van het bedrijfspand, staande en gelegen aan de Wilhelminastraat
20a te (6942 BL) Didam, overeengekomen dat de doorstarter per 8 oktober
2020 een huurovereenkomst ten aanzien van dat pand zal aangaan en dat de
huurovereenkomst met curanda per die datum met wederzijds goedvinden zal
zijn geéindigd.

In de afgelopen verslagperiode is de huurovereenkomst geéindigd. De
betaalde waarborgsom ad € 1.700,00 is door de verhuurder op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder mij het volgende
verteld.

Ruvo Schoonmaak en Dienstverlening was ooit een groot bedrijf. Na
faillissement in 2012 en een doorstart, bleek de (middellijk) bestuurder nog te
beschikken over de handelsnaam. In 2013 werd de huidige vennootschap
opgericht.

Toen de vennootschap met zieke werknemers te maken kreeg, waardoor
meerdere opdrachten moeilijk konden worden vervuld, ontstonden er
betalingsproblemen. De kosten die werden gemaakt, waaronder met name
leaseverplichtingen ten aanzien van bedrijfsauto's, drukten steeds zwaarder.
De leaseovereenkomsten ten aanzien van die auto's werden al voor
faillissement beéindigd, maar de daaruit voortvloeiende vorderingen kon de
vennootschap niet voldoen. Uiteindelijk is het faillissement aangevraagd door
het pensioenfonds.

Of dit de werkelijke en/of enige oorzaak is van het faillissement, heb ik nog in
onderzoek.

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

28-01-2021
2

29-10-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-10-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Aan al het personeelis, met toestemming van de rechter-commissaris in het
faillissement, op 1 oktober 2020 ontslag aangezegd. Het UWV heeft inmiddels
een digitale intake gehouden.

In de afgelopen verslagperiode is over diverse personeelsaangelegenheden
met zowel werknemers als UWV overleg gevoerd en gecorrespondeerd.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

28-01-2021
& 2

29-10-2020
1

29-10-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een kleine hoeveelheid
(schoonmaak)materieel, kantoorinventaris en rollend materieel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Omdat (een deel van) de vordering van de fiscus onbetaald is gebleven, heb ik
op grond van artikel 57 lid 3 Fw aanspraak gemaakt op de opbrengst van de
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsmiddelen in het kader van de doorstart. Zie ook
hoofdstuk 6 van dit verslag.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap bezat een kleine voorraad schoonmaakmiddelen. Daarnaast
was er een opdrachtenportefeuille en per datum faillissement nog een
onderhanden werkpositie. De voorraad is aan de doorstarter verkocht. Het
onderhanden werk is, tot 8 oktober 2020, ten behoeve van de boedel,
uitgefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de voorraad, facturatie onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In het kader van de doorstart is de goodwill - in de ruimste zin van het woord -
van de onderneming ook verkocht aan de doorstarter. Van meer of andere
actief is mij niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop van de goodwill in het kader van de doorstart.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgewikkeld.

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

28-01-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
betaling debiteuren verslagperiode 3 € 12.350,00
debiteuren €41.706,50 € 25.459,28
totaal €41.706,50 € 37.809,28 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement bedroeg de debiteurenpositie € 41.706,50. Een deel 29-10-2020
daarvan wordt op de G-rekening voldaan. 1
In de afgelopen verslagperiode is aan de debiteuren die nog niet betaalden 28-01-2021

naar aanleiding van de uitgereikte factuur, een betalingsherinnering gezonden. 2
Inmiddels is een bedrag van € 25.495,28 voldaan. Van de Belastingdienst is in
de afgelopen verslagperiode ook een vrijwarende verklaring gekregen.

In de afgelopen verslagperiode is met de debiteuren die niet aan het 28-04-2021
betalingsverzoek hebben voldaan nog eens gecorrespondeerd. Dat heeft 3
uiteindelijk tot betaling geleid. Er zijn nu nog enkele posten die openstaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenpositie geinventariseerd. 29-10-2020

Vanwege vrij lange betalingstermijnen zijn er nog niet veel posten opeisbaar. 1

Correspondentie Belastingdienst en debiteuren. 28-01-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 29-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankiert bij Rabobank. Per datum faillissement bestond er
een creditsaldo van € 1.990,45. Dit saldo is inmiddels op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

De vennootschap werd niet door een bank gefinancierd.



5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van een printer bestond een leaseovereenkomst. Deze is
inmiddels overgenomen door de doorstarter.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Belastingdienst heeft een pandrecht op de G-rekening die de vennootschap
aanhield. Het saldo op die rekening bedroeg per datum faillissement €
11.451,25.

Nu de vennootschap niet werd gefinancierd door een bank, zijn verder ook
geen zekerheden gegeven.

De Belastingdienst heeft inmiddels een vrijwarende verklaring afgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ik ben niet bekend met een jegens gefailleerde ingeroepen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Evenmin ben ik bekend met een ingeroepen retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Ook daarvan lijkt geen sprake te zijn.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank, ook in verband met de afwikkeling van de
verpande G-rekening.

29-10-2020

1

29-10-2020
1

28-01-2021
& 2

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de activa van de 29-10-2020
vennootschap, bestaande uit inventaris, voorraad, rollend materieel en 1
goodwill, verkocht aan Grondverzetbedrijf Rik van der Zouwen.

6.5 Verantwoording

Voor overname van de activa van gefailleerde bleek in eerste instantie veel 29-10-2020
belangstelling te bestaan. Die belangstelling mondde echter niet uit in hoge 1
biedingen. Dat komt met name doordat de 'hardware’, de inventaris en met

name de auto's, zo oud zijn dat deze op korte termijn vervangen zullen

moeten worden. Het bod van de uiteindelijk koper was niet alleen het hoogste,

maar hij bleek ook bereid om de medewerkers in dienst te nemen (en die

medewerkers lieten weten dat ook graag te willen). Daarmee was het hoogste

bod ook het beste bod.

6.6 Opbrengst

€ 5.500,00 29-10-2020
Toelichting '

De koopprijs is als volgt verdeeld:

* inventaris € 500,00

* voorraad € 250,00

* rollend materieel € 1.500,00

* goodwiill € 3.250,00

6.7 Boedelbijdrage

29-10-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Gesprekken met overnamekandidaten, opstellen overeenkomst en 29-10-2020

correspondentie met diverse betrokkenen. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de administratie is bij gelegenheid van het eerste gesprek aan
de curator overhandigd en zo nodig ook toegankelijk. De administratie lijkt aan
de daaraan te stellen eisen te voldoen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dat heb ik nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter hand
worden genomen.

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken zijn ter hand genomen en zullen ook in de
komende verslagperiode worden voortgezet.

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek nog niet afgerond. Dat zal
naar verwachting in de komende verslagperiode wel gebeuren.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Of sprake is geweest van paulianeus handelen dient nog te worden
onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
Of sprake is geweest van paulianeus handelen heb ik nog in onderzoek.

29-10-2020
EE
29-10-2020
EE
29-10-2020
EE
29-10-2020
EE
29-10-2020
mE1
28-01-2021
X 2
28-04-2021
3
29-10-2020
mE1
28-01-2021
[ 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken ter hand 29-10-2020

worden genomen. 1
De rechtmatigheidsonderzoeken zullen naar verwachting in de komende 28-04-2021
verslagperiode worden afgerond. 3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog niet van toepassing. 29-10-2020
1

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode worden 28-01-2021

voortgezet. 2

Afronden rechtmatigheidsonderzoeken. 28-04-2021
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-10-2020
Toelichting
. 1
Het salaris van de curator vormt een boedelschuld.
Het UWYV zal, vanwege de overname van loondoorbetalingsverplichtingen over
de opzegtermijn, ook hog een boedelvordering indienen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 28.136,00 29-10-2020
1
€ 48.063,75 28-01-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
29-10-2020
Toelichting
1

De vordering van het UWV uit hoofde van de loongarantieregeling zal nog ter
verificatie worden ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting
Een crediteur heeft inmiddels zijn vordering ter verificatie ingediend.

13

Toelichting
Dertien crediteuren hebben inmiddels een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 133,97

€ 133.890,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover is in dit stadium van afwikkeling nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren zijn inmiddels uitgenodigd om hun vordering ter verificatie
in te dienen.

29-10-2020

1

28-01-2021
2

29-10-2020
1

28-01-2021
[ 2

29-10-2020
1

29-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik heb (nog) geen procedure(s) aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal getracht worden om de debiteuren te
incasseren, voorzover niet voor of op de uiterste betaaldatum wordt betaald.
Daarbij is van belang om, in verband met het G-deel van de verzonden
facturen, de fiscale vordering te kennen waarvoor het G-deel wordt
aangehouden. Bij de Belastingdienst is ten tijde van het doen van dit verslag
navraag gedaan, maar nog geen antwoord ontvangen.

Tevens zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

In de komende verslagperiode zal getracht worden om de debiteurenincasso
af te ronden. De rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden voortgezet.

In de komende verslagperiode zal worden getracht om de nog resterende
debiteurenposten te incasseren. De rechtmatigheidsonderzoeken zullen naar
verwachting kunnen worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarvan is nog niets te zeggen.

Afhankelijk van de uitkomst van de rechtmatigheidsonderzoeken en de
debiteurenincasso zal het faillissement mogelijk over niet te lange termijn
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

28-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-10-2020
EE
28-01-2021
[ 2
28-04-2021
mE3
29-10-2020
mE1
28-04-2021
EEB
28-04-2021
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


